ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по обеспечению доходов и снижению задолженности в бюджет и внебюджетные фонды и легализации заработной платы

26.11.2018                                                                                                                 №7
11-00 часов

Председательствующий:
Вершинина Оксана Сергеевна – заместитель Главы Туруханского района
Заместитель председателя комиссии:
Нагорная Елена Михайловна - руководитель  управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района
Секретарь комиссии:
Готовкина Олеся Михайловна – главный специалист отдела экономики и перспективного развития управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района

Присутствовали:
Семенова Анна Николаевна – начальник отдела экономики и перспективного развития управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района;

Ковалева Анна Александровна – руководитель управления по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района;

Мазурик Любовь Петровна  –  главный специалист – уполномоченный Филиала № 7 ГУ – КРО ФСС РФ;

Чалкин Владимир Ильич – директор КГКУ «Центр занятости населения Туруханского района»;

Бакалчиева Наталья Александровна – главный госналогинспектор отдела по работе с налогоплательщиками Межрайонной ИФНС России №17 по Красноярскому краю

Приглашенные:
Вернер Валерий Владимирович – генеральный директор ООО «Услуга»

Повестка заседания:
1. Рассмотрение информации представленной Межрайонной ИФНС России №17 по Красноярскому краю (список организаций и индивидуальных предпринимателей для рассмотрения на комиссии по легализации заработной платы).
Докладчик:
Вершинина Оксана Сергеевна – заместитель Главы Туруханского района
2. Заслушивание представителей организаций о причинах выплаты работникам организаций заработной платы в размере ниже величины прожиточного минимума трудоспособного населения и о планируемых мерах по увеличению заработной платы.
Докладчик:
Нагорная Елена Михайловна - руководитель управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района;
Вернер Валерий Владимирович – генеральный директор ООО «Услуга»
3. Рассмотрение проекта плана мероприятий межведомственной комиссии по обеспечению доходов и снижению задолженности в бюджет и внебюджетные фонды и легализации заработной платы Туруханского района на 2019 год.
Докладчик:
Нагорная Елена Михайловна - руководитель управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района
СЛУШАЛИ:
1. Рассмотрение информации представленной Межрайонной ИФНС России №17 по Красноярскому краю (список организаций и индивидуальных предпринимателей для рассмотрения на комиссии по легализации заработной платы).
Докладчик:
Вершинина Оксана Сергеевна – заместитель Главы Туруханского района
ВЫСТУПИЛИ:
Председательствующий комиссии Вершинина Оксана Сергеевна довела до сведения членов комиссии информацию Межрайонной ИФНС России №17 по Красноярскому краю (от 14.11.2018 №2.7-34/22432) о причинах выплаты работникам организаций заработной платы в размере ниже минимального размера оплаты труда трудоспособного населения. Сообщила, что Межрайонной ИФНС России №17 по Красноярскому краю, а также администрацией Туруханского района направлены уведомления о приглашении на заседание комиссии организаций (ОАО «СТРК», ООО «Пирамида-Т», ООО «Труд», ООО «Услуга», ООО «Саров», ООО «Сибирь», ООО «Мангазея», ООО «Расэ», ООО «Алетон», ООО «Интеграл», ООО «Фаворит», ООО «Энергопром»).

СЛУШАЛИ:
2. Заслушивание представителей организаций о причинах выплаты работникам организаций заработной платы в размере ниже минимального размера оплаты труда трудоспособного населения и о планируемых мерах по увеличению заработной платы.
  Докладчик:
Нагорная Елена Михайловна - руководитель управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района;
Вернер Валерий Владимирович – генеральный директор ООО «Услуга»
ВЫСТУПИЛИ:
Представитель ООО «Услуга» генеральный директор Вернер Валерий Владимирович пояснил, что оказание услуг осуществляется в соответствии с техническим заданием. В зависимости от объёма работ (согласно утвержденным нормам действующего законодательства), работники в организации выполняют определенные виды работ дифференцированно, с учетом фактических объемов и нагрузки на одного работника.
Таким образом, учитывая неполную занятость работников, фактическая заработная плата выплачивается работникам организации в зависимости от условий трудоустройства, при которых некоторые из них приняты на работу от 0,2 до 0,4 ставки.
Таким образом, при расчете среднемесячной заработной платы по ООО «Услуга», заработная плата наемных работников, принятых по срочному трудовому договору ниже минимального размера оплаты труда. Пояснения о выплате ниже МРОТ, штатное расписание, техническое здание на комиссию представлено.
Заместитель председателя комиссии Нагорная Елена Михайловна зачитала представленную информацию ООО «Сибирь». В связи с тем, что директор Дианова Н.В. находится в п. Бор и нет возможности явиться на комиссию, направлены в электронном виде документы на рассмотрение комиссией. В информации представлено: копия штатного расписания, копия приказов, копии табелей, копии расчетных ведомостей. В результате проверки выяснилось, что нарушений о выплате заработной платы ниже МРОТ в организации нет и все представленные документы соответствуют требованиям действующего трудового законодательства.
А также заместитель председателя комиссии Нагорная Елена Михайловна зачитала представленную информацию ООО «Пирамида -Т», где приложено штатное расписание от 01.06.2018г., в котором всё соответствует действующему законодательству РФ.
СЛУШАЛИ:
3. Рассмотрение проекта плана мероприятий межведомственной комиссии по обеспечению доходов и снижению задолженности в бюджет и внебюджетные фонды и легализации заработной платы Туруханского района на 2019 год.
Докладчик:
Нагорная Елена Михайловна - руководитель управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района

ВЫСТУПИЛИ:
Заместитель председателя комиссии Нагорная Елена Михайловна представила членам комиссии на рассмотрение и согласование проекта плана мероприятий межведомственной комиссии по обеспечению доходов и снижению задолженности в бюджет и внебюджетные фонды и легализации заработной платы Туруханского района на 2019 год до 01.12.2018г.

РЕШИЛИ:
1. Принять пояснение ООО «Услуга», ООО «Сибирь», ООО «Пирамида-Т» представленное на рассмотрение комиссии;
2. [bookmark: _GoBack]Повторно рассмотреть на следующей комиссии организации, согласно списка Межрайонной ИФНС России №17 по Красноярскому краю (от 14.11.2018 №2.7-34/22432), которые не представили пояснения и не явились на комиссию.
3. Рекомендовать Главе Туруханского района утвердить план мероприятий межведомственной комиссии по обеспечению доходов и снижению задолженности в бюджет и внебюджетные фонды и легализации заработной платы Туруханского района на 2019 год.
4. Направить в Межрайонную ИФНС России №17 по Красноярскому краю настоящий протокол с приложением пояснений;
5. В соответствии с Порядком информационного взаимодействия при организации работы территориальных комиссий по легализации заработной платы во внебюджетном секторе экономики края продолжить осуществление взаимодействия администрации Туруханского района с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти.

Заместитель председателя комиссии                                               О.С. Вершинина

Секретарь комиссии                                                                           О.М. Готовкина